
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 160_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL036_2024.

• EXTRATO Nº 157/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº004/2025.

• EXTRATO Nº 158/2025 - AVISO INTENÇÃO SRP - PREGÃO ELETRONICO Nº025/2025.

• EXTRATO Nº 159/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRONICO Nº025/2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0B0C127CF11B68AF8E8A0661250CCBC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1

Concorrência

 

 

 

EXTRATO Nº 157/2025 AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 096/2025 –CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 004/2025 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL 
NO POVOADO DE CALDEIRÃO DO JACÓ, MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. A agente de 
contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 14:00 (horário de Brasília) de 
sexta-feira 16 de maio de 2025. Local: Site https://bnc.org.br/; Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 
14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados 
no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario; 
 

 

João Dourado, 28 de abril 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66492254E678FB021038E7EDEF7C222C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 
 
 
 

EXTRATO Nº 158/2025 AVISO DE LICITAÇÃO INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 097/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 025/2025 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

DESENVOLVIMENTO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PRÓPRIO E INTEGRADO, DESTINADO A SOLUÇÕES 

CORPORATIVAS DE GESTÃO PÚBLICA, ABRANGENDO: PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO DE 

ARTEFATOS DE PLANEJAMENTO COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, E GESTÃO DE PROCESSOS DE 

LICITAÇÕES E COMPRAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 

DOURADO/BA. O Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao disposto no do artigo 86, da Lei Federal nº 

14.133/21, torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos e entidades 

da Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua 

intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis após esta 

publicação. 

 
 

João Dourado, 28 de abril de 2025 
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 897D21C6F2F7F95E9D862EA3DEFB0DD3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

 

EXTRATO Nº 159/2025 AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 097/2025 –PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2025 – OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO DESENVOLVIMENTO E LOCAÇÃO DE SISTEMA PRÓPRIO E INTEGRADO, 
DESTINADO A SOLUÇÕES CORPORATIVAS DE GESTÃO PÚBLICA, ABRANGENDO: 
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO DE ARTEFATOS DE PLANEJAMENTO COM 
INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL, E GESTÃO DE PROCESSOS DE LICITAÇÕES E COMPRAS, 
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA. A 
agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 14:00 (horário de 

Brasília) de terça-feira 13 de maio de 2025. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na 
internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario; 
 

 

João Dourado, 28 de abril de 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D47EEF6080ACAB58C86138D9314309B0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 30 de abril de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01865 | Caderno 1

Contrato

 

 

 

EXTRATO Nº 160/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2024 - 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
EM GERAL E ESPECIALIDADES EM REGIME DE PLANTÃO E AMBULATORIAL PARA ATENDER ÀS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA CONFORME PROCESSO DE 
CREDENCIAMENTO Nº001/2024. CONTRATO Nº IL055/24-04 - Contratada: MILLER & VIEIRA 
SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 50.144.010/0001-79. 1º TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO IL055/24-04. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas 
terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 27/03/2025, 
tendo como novo termo final o dia 27/03/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato 
será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de assinatura: 
18/03/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 20 de março de 2025.  
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0B0C127CF11B68AF8E8A0661250CCBC


		2025-04-30T11:24:25-0300




